
Danske Handicaporganisationer – Ishøj 
v/ formand  Birte Søbye Christensen, Vejlebrovej 111 1mf.  2635 ISHØJ
Telefon: 43542348. E-mail: bsc@ishoejby.dk
Hjemmeside: www.handicap.dk/lokalt/ishoj

1

Høringssvar til Ishøj kommunes budget 2017

DHs bestyrelse har drøftet Ishøj kommunes budgetforslag for 2017 og vil gerne påpege følgende 
punkter:
Vi ved at kommunen er i en svær økonomisk situation med stramme rammer for budgetlægningen. 
Men

 Økonomi er ikke et sagligt argument for ikke at yde den nødvendige hjælp.
 Økonomiske hensyn må ikke tilsidesætte en individuel og konkret vurdering i den enkelte 

sag.

”Ifølge serviceloven er kommunerne er forpligtet til at give den hjælp og de ydelser, som borgerne 
har behov for. Kommunens afgørelse om hjælp skal altid ske på baggrund af en konkret og 
individuel vurdering i den enkelte sag, og en kommune må således ikke undlade at hjælpe af 
økonomiske hensyn. ”

I det efterfølgende har vi taget udgangspunkt i sparekatalog   for budget 2017 – 2020

Børne og undervisningsudvalget:

 

Personalereduktion og serviceforringelse på ikke-lovpligtige områder: BUU 15 s18
 Besparelse 100,000 kr på støttekorpset

             Støtten er vigtig så barnet kan få den optimale ud af dagtilbud eller skole 

Nedsættelse af serviceniveauet for konsulentbistand til handicappede: BUU 16 s19
 Besparelse 100,000 kr på eksterne konsulenter.

Meget betænkeligt da det er vigtigt at kunne indhente specialviden, der kan afhjælpe 
barnets nedsatte funktionsevne og støtte det i skole eller daginstitution. Der vil være 
funktionsnedsættelser/handicap, Som kommunens personale ikke har nok viden om.

 
Reducering af psykologbistand på skolen på Ishøjgård: BUU 17s 20

  Besparelse 150.000 kr
 I sparekataloget nævnes at: ”Psykologerne på Skolen på Ishøjgård har bl.a. til opgave at 
varetage supervision, deltage i konferencer og varetage sagsbehandling, som har 
pædagogisk-psykologisk karakter. Herudover har psykologen tid at varetage terapeutiske 
forløb. Nedsættelse af tiden vil medføre, at der bliver mindre tid til alle dele. ”

Betænkeligt at reducere på dette område da alle opgaver er vigtige,

http://www.handicap.dk/lokalt/ishoj
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DH er meget betænkelige ved at der i alt foreslås en besparelse på 350.000kr på området, For det 
enkelte barn og dets familie er det vigtigt at der støttes med de rette og relevante tiltag. Tidlig 
indsats er vigtig.

Social og sundhedsudvalget

Rammebesparelse i forbindelse med øget gruppevejledning SSU 01 s32
 Besparelse 150.000

DH kan tilslutte sig omlægningen, men vil påpege at der skal tages udgangspunkt i 
den enkelte borger og dennes behov for vejledning.

Forankring af Projekt ung på vej SSU05 s 36
 DH kan fuldt ud tilslutte sig forslaget og glæder sig over det gode resultat der er 

opnået vi konstaterer forebyggelse betaler sig.


Tekniskudvalg

Besparelse på vejbelægninger; TBU  02 s46 på 500.000kr

Besparelse på vej løn: TBU  03 s47 på 250,000kr

Besparelse på park løn TBU 05 s49 på 250.000kr

 DH er meget betænkelige ved disse foreslåede besparelser. Der vil betyde at handicappede 
borgere i Ishøj får begrænsninger og besværligheder ved at færdes i kommunens offentlige 
rum.
Hvis stier og vejanlæg ikke repareres for de huller, som man støder på over alt på stier og 
veje i kommunen, får det betydning for handicappede, når de enten færdes med rollator, 
stokke eller i deres kørestol. Det er nemlig ikke særlig rart at få stød i ryggen, når man i 
sin kørestol kører ned i et hul, når man færdes på stisystemerne i kommunen. 
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